INDICAÇÃO Nº 236, DE 04 DE MAIO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

ELYNES SALOMÃO ANTONELLI, Vereadora à Câmara

Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, as seguintes providências em
relação à estrada municipal conhecida popularmente como estrada do “Boiadeiro”:

1- Realização de obra para sua devida conservação;
2- Instalação de caçambas sem tampas, permitindo melhor acondicionamento do

lixo;
3- Instalação de avisos incentivando o acondicionamento do lixo nas referidas

caçambas.

   JUSTIFICATIVA:

   Essa indicação se justifica tendo em vista que existem pontos da
referida estrada que se encontram em péssimo estado de conservação, sendo que um
de seus principais problemas é o acondicionamento incorreto de lixo por parte de
alguns munícipes, criando grande transtornos para os usuários da referida via, sendo
necessário, inclusive, uma campanha educativa para os usuários.

     Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 04 de maio de 2017.

________________________________________
ELYNES SALOMÃO ANTONELLI

Vereadora